[bookmark: sub_9992]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
[bookmark: _Hlk83714020]«Укрепление материально - технической базы учреждений культуры  Качугского района на 2021 - 2023 годы»

«21» декабря 2022 г.                                                                                р.п. Качуг

[bookmark: sub_555]В целях укрепления материально-технической базы учреждений культуры Качугского района, подведомственных Отделу культуры МО «Качугский район», создания условий для творческой самореализации и равного доступа к культурным и информационным ресурсам различных групп населения, на основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка разработки, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ муниципального образования «Качугский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района от 16 августа 2019 года № 124, руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Качугского района на 2021 - 2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от «12 октября 2020 г. № 123:
1.1. в индивидуализированном заголовке паспорта ведомственной целевой программы» слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2022 годы»;
1.2. в пункте 2 паспорта ведомственной целевой программы «Наименование программы» слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2022 годы»;
1.3. пункт 7 паспорта ведомственной целевой программы «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств регионального, муниципального бюджета и иных источников, предусмотренных законодательством.
2021 год – 1351,1 тыс. рублей,
2022 год – 2517,9 тыс. рублей,
Итого: 3869,0 тыс. рублей

1.4. в разделе 4 «Сроки реализации программы» слова «с 2021 по 2023 годы» заменить словами «с 2021 по 2022 годы»;
1.5. раздел 6 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. в таблице раздела 8 «Целевые показатели реализации программы» в графе 4 «Значение целевого показателя» графу 5 «2023» исключить.
2. Ведомственную целевую программу «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры Качугского района на 2021 - 2023 годы» считать завершенной в 2022 году.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову.

Мэр муниципального района						         Е.В. Липатов

№ 226

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района «Качугский район»
от «21»  декабря  2022 г. № 226

6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей

	2021
	2022

	1
	Капитальный ремонт кровли МКУК «МЦДК им. С. Рычковой
	МЦДК

	2021
	Местный бюджет
	250,0
	-

	5
	Строительство площадки
	МЦДК
	2022
	Местный бюджет
	-
	164,0

	9
	Ремонт гримерок
	МЦДК
	2022
	Местный бюджет
	-
	86,0

	Итого МКУК МЦДК:

	250,0
	250,0

	24
	Дизайн – проект для участия в конкурсе модельных библиотек
	МЦБ
	2021
	Местный бюджет
	50,0

	-

	11
	Устройство теплого туалета в помещениях МБУК «Качугская МЦБ»
	МЦБ
	2021, 2022
	Местный бюджет
	201,0
	-

	12
	Ремонт печи в Детской библиотеке
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-
	254,0

	15
	Установка АПС в филиале МБУК    «Качугская МЦБ» (вместе с проектом)
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-
	171,4

	16
	Ремонт и утепление здания Детской библиотеки
	МЦБ
	2021, 2022
	Местный бюджет
	-
	432,3

	18
	Приобретение стерилизатора книг
	МЦБ
	2021
	Местный бюджет
	-
	141,0

	19
	Ремонт фундамента Детской библиотеки
	МЦБ
	2021, 2022
	Местный бюджет
	-
	240,0

	22
	Побелка фасадов Выставочного зала
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-

	35,0

	23
	Установка забора в  Детской библиотеке
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-

	64,5

	Монтаж видеонаблюдения
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-

	20,2

	Ремонт термопреобразователя
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-

	16,0

	Паспорт помещений
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-

	24,0

	Приобретение щебня для благоустройства
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-

	44,0

	Тех. присоединение в детской библиотеке
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-

	32,4

	Установка тревожной кнопки в филиал
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-

	33,8

	25
	Кап. ремонт Детской библиотеки (софинансирование)
	МЦБ
	2022
	Местный бюджет
	-
	219,6

	Итого МБУК МЦБ:

	251,0
	1728,2

	26
	Оснащение безбарьерной среды, для детей с ОВЗ (специализированная мебель).
	Отдел культуры, ДХШ
	2021
	Местный бюджет
	55,0
	-

	27
	Облагораживание территории школы (пандус, крыльцо, ограждение).
	ДХШ
	2021, 2022
	Местный бюджет
	526,4
	224,0

	28
	Компьютеры, принтер
	ДХШ
	2021
	Местный бюджет
	80,7
	-

	31
	Приобретение стройматериалов
	ДХШ
	2022
	Местный бюджет
	-
	205,5

	34
	Установка дополнительных камер  видеонаблюдения
	ДХШ
	2022
	Местный бюджет
	-
	44,5

	Итого МКУ ДО ДХШ:

	662,1
	474,0

	35
	Приобретение музыкальных инструментов
	ДМШ
	2021
	Местный бюджет
	188,0
	-

	37
	Приобретение компьютера в комплекте
	ДМШ
	2022
	Местный бюджет
	-
	45,7

	38
	Эксплуатационные изменения сопротивления электросети
	ДМШ
	2021, 2022
	Местный бюджет
	-
	9,0

	39
	Реконструкция пандуса
	ДМШ
	2022

	-
	11,0

	Итого МБУ ДО ДМШ:

	188,0
	65,7

	Всего по программе: 3869,0

	1351,1
	2517,9